
Protokół
z debaty przedsesyjnej Rady Gminy Bralin

odbytej w dniu: 30 grudnia 2014 roku

Debata przedsesyjna miała miejsce w sali posiedzeń Urzędu Gminy Bralin 30 grudnia 2014r.
od godz. 10.00 do godz. 11.30.
Debatę rozpoczęli radni w liczbie 12 osób. O godz. 10.10 do obradujących dołączył radny
Kamil Lenort, a o godz. 10.45 - radny Marek Markiewicz, natomiast o godz. 10.35
posiedzenie opuŚcił radny Leszek Głąb. Ponadto w obradach uczestniczyli: wójt gminy Roman
Wojtysiak, zastępca wójta Robert Kieruzal, sekretarz Zbigniew Łatka, radca pracy Ewa
Brzozowska.

Przewodnicząca rady zapoznała zebranych z proponowanym porządkiem obrad lll sesji po
zmianach, które omówił wójt gminy Roman Wojtysiak:

porzadek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Bralin.
4. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady

Gminy Bralin.
a) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Przestrzegania

Prawa i Porządku Publicznego.
b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rozwoju

Gospodarczego i Budzetu.
c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Oświaty,

Ku ltu ry, Zdrowia, Sportu,
d) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rolnictwa,

Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego komisji Rewizyjnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/268l2014 Rady Gminy Bralin z dnia

11 sierpnia 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pozyczki na wyprzedzające finansowanie
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata 201,4-2022.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budzetowe j na 2o1,4 rok.
11. Podjęcie uchwaty w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bralin.
12. OdPowiedŹ na wniosek z dnia 1-5 grudnia żO1"4r. radnego gminy Bralin pana Romana

Lemanika.
]-3. Wolne głosy i informacje.
1,4. Zamknięcie posiedzen ia.

Radni nie wnieŚli sprzeciwów do zmian w zaproponowanym porządku obrad lll sesji,



punkty od 1_ do 4 porządku obrad przedstawione zostaną bezpoŚrednio na sesji, natomiast

przewodnicząca obrad zaproponowała dyskusję nad pkt. 5 - ustalenie składów osobowych

stałych komisji Rady Gminy Bralin.
Zapoznała radnych z kompetencjami poszczególnych komisji, a takze przypomniała o

zapisach w Statucie Gminy Bralin, ze: ,,radny może być członkiem najwyzej dwóch komisji

stałych" oraz ,,radny może być przewodniczącym tylko jednej komisji stałej".

Do pracy w komisji Przestrzegania Prawa iPorządku Publicznego zgłosili się następujący

radni: Tadeusz lwan, Błażej Sutowicz, Grzegorz Lemanik, Piotr Pańczuk i Marek Markiewicz.

Chęć pracy w komisji Rozwoju Gospodarczego i Budzetu zgłosili: Paweł Narękiewicz, Aldona

Głąb, Kamil Lenort, Kazimiera Kupczak, Grzegorz Lemanik, Zofia Garczarek, Jacek KuroPka i

piotr pańczuk.

Z kolei do składu osobowego komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu:Aldona Głąb, Michał

Woźniak, Paweł Narękiewicz, Jacek Kuropka, Marek Markiewicz.

Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej iOchrony Środowiska tworzyĆ będą: Piotr

Twardowski, Michał Woźniak, Leszek Głąb, Kamil Lenort, Roman Lemanik, Tadeusz lwan.

Do pracy w komisji rewizyjnej zgłosiło się pięciu radnych:Leszek Głąb, Roman Lemanik, Zofia

Garczarek, Piotr Twardowski i Błażej Sutowicz. Radna Zofia Garczarek została zgłoszona przez

Klub Radnych ,,Mieszkańcy Gminy Bralin", natomiast ,,Klub Radnych Razem dla Gminy Bralin"

jako swojego przedstawiciela podał Romana Lemanika.

W związku z tym, ze zgodnie z § 77.1,. Statutu Gminy Bralin ,,Komisja Rewizyjna składa się z

Przewodniczącego, zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie dwóch"

podczas sesji radni przegłosują ostateczny sktad komisji.

Wójt Roman Wojtysiak zaproponował równiez powołanie komisji doraŹnej do opracowania
poprawek do Statutu Gminy Bralin oraz statutów sołectw. Do pracy w tej komisji zgłosili się:

Michał Woźniak, Piotr Twardowski, Paweł Narękiewicz, Grzegorz Lemanik i Jacek Kuropka.

uchwała o powołaniu tej komisji zostanie przygotowana na kolejną sesję.

Wójt poprosił radnych, by uzgodnilitermin zwoływania sesji planowych Rady Gminy Bralin,

7wrocił uwagę/ że nie wszyscy radni oddali do księgowości oświadczenie o numerze konta do

przelewu diety za pracę w radzie.

W dalszej części debaty radni zajęli się uzgodnieniem propozycji na funkcję

przewodniczących poszczególnych komisji. l tak na przewodniczącego komisji Przestrzegania

Prawa i Porządku Publicznego zaproponowano Błażeja Sutowicza oraz Tadeusza lwana.
przewodniczącym komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zgłoszono radnego Pawła

Narękiewicza. Z kolei przewodniczącym komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu

zaproponowano Jacka Kuropkę, a komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony

Środowiska Piotra Twardowskiego. Jako przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

zaproponowano Romana Lemanika.

Przewodnicząca ogłosiła ]-0 minut przerwy.



Y

Po przerwie

Radny Kamil Lenort zapytał o mozliwość przesunięcia godziny szkolenia zorganizowanego dla

radnych. Sekretarz Zbigniew Łatka odpowiedział, że nie jest to mozliwe z uwagi na fakt, Że

prowadzący przyleżdża z poznania z woklss. Lenort zapytałtez czy może dostać zwolnienie z

pracy podobne do tego, jakie otrzymuje na sesję,

Na temat uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr Ll268l2O14 Rady Gminy Bralin z dnia ]_]

sierpnia 2o14 r, w sprawie zaciągnięcia pozyczki na wyprzedzające finansowanie działań

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej głos zabrał ZastęPca

wójta Robert kieruzal. Gmina Bralin podpisała z Bankiem Gospodarstwa krajowe8o umowę

na zaciągnięcie pozyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji budowy kanalizacji

sanitarnej w Bralinie w kwocie, na jaką opiewał projekt i kosztorys przedstawiony W Urzędzie

Marszałkowskim. w czasie realizacji inwestycji okazało się, ze wydatki będą niższe niż

zakładano w projekcie. ponadto ze względu na zmiany techniczne w realizacji Projektu, a

takze brak zgody jednej z mieszkanek na przejście przez jej działkę z budową, realizacja

inwestycji została wydłużona do 2015 roku. Te okoliczności wymagają zmiany uchwały Nr

Llż6glżo1,4 Rady Gminy Bralin.

omówienia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej PrognozY

Finansowej Gminy BraIin na lata 201,4_2022 podjął się zastępca wojta Robert Kieruzal,

Zmiana w WPF wiąże się z poprzednią uchwałą. Z uwagi na to, że częsć inwestycji budowy

kanalizacji przechodzi na rok żOt5, to należy traktować ją jako wieloletnią i obligatorYjnie

musi znaleźć się w Wieloletniej Prognozie Finansowej,

Równieź zmiany w uchwale budzetowe jna201,4 rok omowił pokrotce zaStęPca wojta. Koniec

roku, biezące płatności wymuszają wprowadzenie zmian w uchwale budzetowej i przesunięć

pomiędzy paragrafami. Takze dwie poprzednie uchwały wymagają podjęcia zmian, Zmiany

podyktowane są takze przesunięciami w budzetach placówek oświatowych: zespołu szkoł w

Nowej Wsi Książęcej i Przedszkolu ,,Kwiaty Polskie",

Z uwagi na brak pytań przewodnicząca rady przeszła do omówienia uchwały w sprawie

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Bralin. Głos zabrał sekretarz gminY Zbigniew

Łatka, przypomniał składniki, z jakich składa się wynagrodzenie wójta: wynagrodzenie

zasadnicze wyznaczone granicznymi wartościami 42OO z| - 5900 zł, dodatek funkcYjnY

(wysokość maksymalna 19OO zł), dodatek specjalny w wysokości 20% - 40% łącznego

wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjne 8o oraz dodatek stazowy. propozycja wysokości

wynagrodzenia wójta przedstawiona przez sekretarza zakłada ok. 9% podwyzkę do stanu

obecnego, uwzględnia takze wskaźnik inflacji. Zaproponowane stawki Przedstawiają się

następująco: wynagrodzenie zasadnicze _ 5400 zł, dodatek funkcyjny _ 1-700 zł, dodatek

specjalny - 25%o, dodatek stażowy - 20%.



Sekretarz podkreślił równiez, że pensja wójta nie ulega zmianom, podwyzkom, to jest stawka

! uchwalona na początku kadencji i obowiązująca przez cztery lata. Czas pracy wójta jest

7 bardzo absorbujący, nie ogranicza się do ośmiu godzin i pięciu dni w tygodniu, ale to są
' spotkania, zebrania i uroczystości odbywające się popołudniami, wieczorami i weekendy. Z.

Łatka przytoczył jako przykład stawki podwyżek pensji wójta z okolicznych gmin powiatu
kępińskiego, które wahają się od L2% do L7%. Podkreślił, ze praca ta powinna być godnie
wynagradzana, adekwatnie do obowiązków,
W tej sprawie głos zabrał radny Grzegorz Lemanik, który przekazal, że na spotkaniu ,,Klubu
Radnych Razem Dla Gminy Bralin" radni podjęli decyzję, że na temat wynagrodzenia wójta
nie będą dyskutować na debacie, a swoją propozycje przedstawią dopiero na sesji.

Głos zabrał wójt Roman Wojtysiak i przedstawił swoje stanowisko w tej kwestii. Przypomniał,
ze nie jest zwolennikiem zmian wynagrodzenia w trakcie trwania kadencji, uwaza, ze pensja
jest uchwalona raz i obowiązuje przez cztery kolejne lata. Zwroci| uwagę na
odpowiedzialność, jaka wiąże się z tym stanowiskiem: karną, materialną, to także
odpowiednie zachowanie i wygląd. Odwołał się takze do zarzutów, jakie są mu stawiane
odnoŚnie utrzymywania stanowiska zastępcy wójta w gminie. Uzasadniał potrzebę
posiadania zastępstwa w celu ułatwienia pracy urzędu, obsługiwania petentów, współpracy z

sołtysami isołectwami. Podkreślił, ze Robert Kieruzal nie tylko pełni funkcję zastępcy wójta,
ale tak naprawdę jest pracownikiem referatu inwestycji, pozyskuje środki zewnętrzne,
funkcja zastępcy wójta ułatwia mu współpracę z kontrahentami, wykonawcami inwestycji.
Po raz kolejny nawoływał do współpracy na rzecz dobra gminy.

Grzegorz Lemanik odniósł się do słów wójta i powiedział, że klub, który reprezentuje, stara
się realizować swój program wyborczy.

Zbigniew Łatka poprosił o wypracowanie kompromisu pomiędzy dwoma klubami radnych.
Liczba radnych w poszczególnych klubach różni się zaledwie 1 osobą, to niewielka róznica i

kluby powinny się porozumieć co do spraw istotnych dla gminy, przełamać bariery i

u p rzedzen ia.

W dalszej części debaty wójt R. Wojtysiak przekazał informację radnym o wyniku procesu
sądowego, Gmina Bralin została pozwana przez jednego z naszych mieszkańców o
słuzebnoŚĆ przesyłu za wodociąg. Mieszkaniec odziedziczył działkę w Chojęcinie, w której
została wbudowana linia wodociągu i wystąpił o odszkodowanie za służebność. Sąd naliczył
jednorazową opłatę w wysokości 1200 zł. Wójt zwrócił uwagę radnych, że choć kwota nie
jest najwyższa, to jednak skala tego problemu może okazać się dość powszechna i to może
spowodowaĆ ,,lawinę" pozwań gminy przez mieszkańców, co nie pozostanie bez wpływu na
przyszłoroczny czy następny budżet, Prosił, by radni zastanowili się, czy z kolejnymi pozwami
gmina powinna iść do sądu, czy podpisywać ugodę.
Głos zabrał sekretarz, który wyjaśnił, że instytucję słuzebności wprowadzono w
prawodawstwie w 2008 roku. Wtedy w gminie Bralin były już wodociągi i osoby, które mają
takie urządzenia wbudowane w swoje działki, mogą skorzystać z tego prawa.
Radca prawny Ewa Brzozowska zwróciła uwagę, ze do naliczonej jednorazowej opłaty nalezy
doliczyć jeszcze koszty sądowe, co w sumie stanowić będzie ok.3500 zł.
Roman Wojtysiak w tej sytuacji postanowi| złożyc apelację, po to, by przekonać się czy sąd
miał rację.



WÓjt poinformował takze radnych o piśmie - odpowiedzi na skargę Samorządowego
Kolegium Odwoławczego. Rzecz dotyczy działki przy gimnazjum pod budowę hali sali. Pani
Anna GÓrecka wykorzystuje wszystkie mozliwości prawne, by przedłużyć proces przejęcia
działki, tym razem zaskarżyła decyzję SKO.

Na koniec wójt przekazał informację, że po sesji spotka sięz7arządem LKS,,Sokół" Bralin.

Na tym zakończyły się obrady radnych na debacie przedsesyjnej w dniu 30 grudnia 2014
roku.
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